În Monarchie: ¼ an fl. 1.50; 1 an fl. 6
În România: ¼ an lei 5.—; 1 an lei 20

Apare în fiecare Duminică

Redacțiunea și Administrațiunea:
Strada Măcelarilor Nr. 21

Anul I

Sibiiu, 25 August (6 Septembrie) 1891

Nr. 34

Vino.

Vino să fugim, iubită, de sub ochii lumii rele,
Pe cărări, în codri, singuri, ca 'ndrăgite turturele;
Să cunosci și tu ce este dragostea singurătății,
Când îți curg rîu în ureche fericite șoapte dragi,
Ce te fac cu 'mbelșugare să simți farmecul junetii
Și să duci că fericirea e în codri, între fagi.